АДМИНИСТРАЦИИЯ МУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2017

                    № 22
с. Мулино
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мулинского сельского поселения за 1 квартал 2017 года

В отчетном периоде обеспечена реализация мероприятий, предусмотренных распоряжением администрации Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области от 30.12.2014 № 32 «О мерах по выполнению решения Мулинской сельской Думы от 14.12.2016 № 42/1 «О бюджете Мулинского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Исполнение бюджета Мулинского сельского поселения (далее - бюджет поселения) осуществлялось в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения и кассовым планом.

Доходы бюджета поселения за 1 квартал 2017 года исполнены в сумме 587,09 тыс. рублей или на 24,58% к годовым уточненным бюджетным назначениям. Собственные доходы исполнены в сумме 106,12 тыс. рублей или 22,83 % годового уточненного плана, из них: поступления по налоговым доходам составили 34,44 тыс. рублей или 19,3% годового уточненного плана.

План по безвозмездным поступлениям выполнен на 25,0%, поступило 480,976 тыс. рублей, в том числе: дотации – 480,976 тыс. рублей, субвенции – 16,5 тыс. рублей.
Обеспечено выполнение плановых показателей по следующим видам доходов:

- акцизы – 25;

За 1 квартал 2017 года не обеспечено выполнение плановых показателей по следующим доходным источникам:

 - налог на доходы физических лиц – 28,54 тыс. рублей, что составляет 25,17% к годовым уточненным бюджетным назначениям
- налог на имущество – 5,2 тыс. руб., исполнено на 8,02%,;
-налог на совокупный доход – 0,68 тыс. руб. дополнительно привлечено в бюджет поселения
- земельный налог – 2,38 тыс. руб., исполнено на 4,66% ;

Кассовые расходы за 1 квартал 2017 год производились с учетом неотложности, целесообразности и реальной необходимости расходных обязательств. В отчетном периоде в первоочередном порядке осуществлялось финансирование оплаты труда, социальных выплат, текущих услуг.
В целом расходы бюджета поселения за 1 квартал 2017 года исполнены на 21,77 % к годовому плану, или в сумме 534,69 тыс. рублей.

Исполнение расходной части бюджета поселения характеризуется отсутствием кредиторской задолженности по выплате заработной платы. На 01 апреля 2017 года просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам администрации Мулинского сельского поселения не имеется.

Из принятых к финансированию на 2017 год 2 муниципальных программ в сумме 2456,429 тыс. рублей, расходы проведены по обеим МП в сумме 534,69 тыс. рублей, что составляет 21,8%.
Удельный вес расходов, проведенных за 1 квартал 2017 года через муниципальные программы, в общем объеме проведенных расходов бюджета поселения составляет 100%.

На основании изложенного ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2017 года (далее – отчет). Прилагается.

2. Направить отчет в Прокуратуру Нагорского района.

3. Активизировать работу с налогоплательщиками по обеспечению поступления платежей в бюджет и взысканию недоимки.
4. Обеспечить контроль за недопущением и роста кредиторской задолженности, в первую очередь по заработной плате с начислениями и социальным выплатам
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации поселения
	Б.А. Усатов